
LEY DE 29 DE DICIEMBRE DE 2014 Nco. 619

...

la Guardia Mel ar
NTA EN EJERCICIO

RA DE SENADORES

UTA O SECRETARIO
Vip. C rfet Aparicio ‘Vedia

PRIMER SECRETARIO
CAMA A DE IMPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLA TIVA PLURINACIONAi

DORA SE TARIA
en IY.tanet CanlargoTaidnihz

TE 10ERA SECRETARIA
CA:;ARA DE SENADORES

ItSAVI,..CA LCOSLAT;VAPLUi.1%ACICIV,

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo 1. Se declara Patrimonio Cultural e Histórico del Estado Plurinacional de
Bolivia, al "Barrio Junín", más conocido como "Paseo Junín", del Municipio de
Cobija del Departamento de Pando, por la belleza paisajística natural que ostenta
y la connotación histórica que representa para el Estado Plurinacional de Bolivia.

Artículo 2. El nivel central del Estado a través del Ministerio de Culturas y
Turismo, en coordinación con el Gobierno Autónomo Departamental de Pando y el
Gobierno Autónomo Municipal de Cobija, de acuerdo a sus competencias,
implementarán proyectos y políticas para la promoción, preservación, restauración
y difusión del "Paseo Junín".

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
dieciséis días del mes de diciembre del año dos mil catorce.

Dip. Marcelo William Elío Chávez
PRESIDENTE

CÁMARA DE DIPUTADOS

SENADOR SECRETARIO
Jen. 4tarn
I	 PRIMER SECRETARIO
I 	̀ CAMARA DE SENADORES
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

DI	 DO SEC TARIO
p, /Inger (David Cortés Vagas
CUARTO SECRETARIO

CAMARA DE DIPUTADOS
ASA)ISLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL



mnn	 .
MINI	 DE COMUNICACIÓN

Juan Ram n Quintana Taborga
DE 2..A PRESIDE;:Z.A

11/4
7,r1:415,,, César Groux Olmedo

2 s DE	 Y RIMO

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintinueve días del mes
de diciembre del año dos mil catorce.


	Page 1
	Page 2

